
52  diário oficial Nº 34.992 Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 2022

ENFERMEIRO DO TRABALHO
Período 07.05.2022 a 02.11.2022
MARCIA HELANE RAMALHO DE SOUSA
NAUDILENE BASTOS DE FREITAS
MÉDICO LEGISTA
Período 07.05.2022 a 02.11.2022
JAKSON FIGUEIRO MAIA
LUIZ ADRIANO ARAUJO DA COSTA
OCILENE DE CASSIA PANTOJA MOTA
AUXILIAR OPERACIONAL
Período 10.05.2022 a 05.11.2022
ALBERTO DO COUTO TAIM
ANDRE MONTEIRO DOS SANTOS
BRUNO RAFAEL DA SILVA LIMA
IAN LOURENCO PEREIRA SIQUEIRA
LUCAS ANDRE ABDORAL CORREA DA SILVA
LUCIANO DE ARAUJO ALBUQUERQUE
MARCELO PAULA DA ROCHA
NILTON MARCOS BENTO FONSECA
RAIMUNDO NONATO LOURENCO PINHEIRO
THIAGO DOMINGUES DA COSTA COUTO
WARLEM EDSON ARAUJO
Período 13.05.2022 a 08.11.2022
AECIO DE AQUINO FRAGA
ANILSON SOUSA NEVES
ANTONIO RANILSON BRAGA DA SILVA
CELIO DE MORAIS PEREIRA
CLEISON MIDIAN DO NASCIMENTO
CLOVES ALVES DIAS
DJONATHAN CORREA DA ROCHA
EDILBERTO GOMES DA CUNHA
EDINALDO MESCOUTO SOARES
EDSON BATISTA LIMA
EDVALDO SAMPAIO BICHO
EMERSON PINHEIRO DA SILVA
EUDETO ALVES GOMES JUNIOR
FABIANO OLIVEIRA DA SILVA
FRANCISCO GLEYB MONTEIRO DA SILVA
FRANCIVAL DE CASTRO PAZ
GEORGE ALAN DOS SANTOS SILVA
ISLAN SALES QUEIROZ
JOAO PINHEIRO DA SILVA NETO
JONES FURTADO DE CASTRO
JOSE BISPO DE MORAIS
JOSE CLEITON MAMEDE SERRAO
JOSE DE RIBAMAR SILVA JUNIOR
JOSE LUIS GOMES DE CASTRO
JOSE ORLANDO MELO DO NASCIMENTO
JOVANDRO FARIAS OLIVEIRA
KLEBER SMITH FONTINELLES PAPI
MAGNO GONCALVES SUETH
MANOEL MARINALDO PINHEIRO DE BRITO
MARCIO GLEY MAGNO CORREA
MARCUS VINICIUS CARDOSO DA SILVA
MATTHEUS RODRIGO DE VASCONCELO SOUZA
MAX JONATAS COSTA DA SILVA
OTONIEL DE CASTRO SILVA
PAULO VICTOR CUNHA SOARES
PEDRO PAULO DE SOUSA JUNIOR
RAFAEL NASCIMENTO DE OLIVEIRA
ROBSON RODRIGUES GALVAO
RODRIGO REGES DE SOUZA
ROGERIO DE SOUSA OLIVEIRA
SANDRO CLAYTON RODRIGUES DA SILVA
SAULO OLIVEIRA SAMPAIO DA SILVEIRA
SIDNEY DAVID DE OLIVEIRA
TXAI BRAGA RANGEL
WALDICLEY DE SOUSA MELQUIADES
WELISON RODRIGUES DOS SANTOS
WILLAME FRANKLIN DA SILVA E SILVA
Período 15.05.2022 a 10.11.2022
ALAIN DELON COELHO GERMANO
AMARILDO NASCIMENTO REBELO
CLEBISON DA SILVA SOUSA
EDIVAN OLIVEIRA FEITOSA
FERNANDO EFRAIM QUEIROZ VIANA
FRANCISCO DE ASSIS CIPRIANO LIMA
GEILSON DE JESUS SOUSA
JASSONCLER NASCIMENTO PEREIRA
JEFFERSON NUNES PIMENTEL

JOSIMAR DOS REIS BANDEIRA
NELSONEY CAXIADO DE SENA
Período 20.05.2022 a 15.11.2022
ALEXANDRE QUEIROZ DA SILVA
CARLOS ADONIAS SOARES GARCIA
EDNALDO ALCESANO DA SILVA
IZAEL DE CARVALHO VIANA
JOAO SOUZA RIBEIRO JUNIOR
JUNIOR CARLOS TORRES RODRIGUES
LUCAS BRAYAN SIVIANO RIBEIRO
VALDIR RIBEIRO SILVA
YURE DE SOUSA LIMA
Período 27.05.2022 a 22.11.2022
MARCOS AURELIO SOUZA PIRES
MARCOS EVANGELISTA DOS SANTOS DE MIRANDA
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 01 de Junho de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 807298

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 156/22-GAB/DGPCP DE 31 DE MAIO DE 2022
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei nº 6.282 de 19.01.00 e 
o Processo n°2022/289872.
R E S O L V E:
Designar o servidor ADSON WENDER DE JESUS SOUSA TERTULINO, Perito 
Criminal, matrícula n°54187218/4, para responder pela Gerência Regio-
nal de Medicina Legal, GEP-DAS-011.3, no período de 15 a 30.05.2022, 
em virtude de férias  do titular do cargo. (Débora Maria Barros Lopes, 
MF:57190374/1).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 31de Maio de 2022.
Celso da Silva Mascarenhas
Diretor-Geral
 

Protocolo: 807299

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 041/2021 – CPCRC.
OBJETO DO CONTRATO: O presente instrumento tem por objeto a con-
tratação de produtos e serviços por meio de Pacote de Serviços dos COR-
REIOS, constante no processo nº 53163.004949/2021-15, firmado através 
do documento 31799181.
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorroga-
ção da vigência do Contrato original por mais 12(doze) meses, com início 
em 02/06/2022 e término em 01/06/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 853838; FONTE: 0101; NATUREZA DA 
DESPESA: 339039; PI: 4120008338C; AÇÃO: 232085.
CONTRATADA: A EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 34.028.316/0018-51, com sede estabelecida 
à Avenida Presidente Vargas, nº 498, Bairro: Campina, Belém/PA, CEP 
66017-900.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 807279

DIÁRIA
.

Portaria n°. 758/ 2022 
LEANDRO HENRIQUE MACEDO RAMOS 
MATRÍCULA: 5892260 
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 20/05/2022 a 21/05/2022 
OBJETIVO: Auxiliar na necropsia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 762/ 2022
LEANDRO HENRIQUE MACEDO RAMOS 
MATRÍCULA: 5892260 
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 16/05/2022 a 17/05/2022 
OBJETIVO: Auxiliar na necropsia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS


